

**LAUSUNTO JOKILAAKSOJEN PELASTUSLAITOKSELLE**

Kunnanhallitus 15.02.2021 § 43

Jokilaaksojen pelastuslaitos on pyytänyt kuntia lausumaan kahdesta vaihtoehdosta miten toimintavarmuutta uudistetaan 2021. Jokilaaksojen pelastuslaitoksella ja myös valtakunnallisesti luovutaan varallaolojärjestelmästä, joka edellyttää uudistusta henkilöstön käytön osalta. Sopimushenkilöstön varallaolosta joudutaan luopumaan johtuen eri oikeusasteiden ottamista tulkinnoista siitä maksettavaan korvaukseen. Varallaoloa tullaan korvaamaan aktivointikannustimilla sekä päätoimisella henkilöstöllä.

Lausuntopyynnön liitteenä olevassa matariaalissa on esitelty uudistuksen taustat sekä kaksi vaihtoehtoa. Vaihtoehtoista on myös liitteenä ennakkovaikutusten arviointi.

Vaihtoehto A Siikalatvan osalta:

Alueen henkilöstö 8 virkaa, joista uusia on kaksi paloiesimiehen virkaa. Viidelle asemalle sijoitetaan liitteen kuvan mukaisesti viranhaltijoita, jotka tekevät säännöllisesti 12h työvuorot Pulkkilassa. Näin Pulkkilan minimivahvuus pidetään 2\*12h jokaisena vuoden päivänä, pois lukien pyhäpäivät, jolloin 2\*8h. Muut työvuorot tehdään pääsääntöisesti arkisin 12h mittaisina vastuupaloasemilla.

Kustannusvaikutus Siikalatvan osalta +12.400€/vuosi.

Vaihtoehto B Siikalatvan osalta:

Alueen henkilöstö 20 virkaa. Henkilöstö tekee pääsääntöisesti 24h vuoroja Pulkkilassa ja Haapavedellä, sekä vuorollaan 2\*12h päivävuorot muilla paloasemilla. Lomakauden ulkopuolella on yksi ympärivuorokautinen työntekijä käytettäväksi poissaoloihin ja muiden asemien tukemiseen.

Kustannusvaikutus Siikalatvan osalta +99.800€/vuosi.

Siikalatvan kunnan kannanotto vaihtoehtoista:

Siikalatvan kunta kannattaa siirtymistä vaihtoehdon B mukaiseen järjestelmään. Kunnan perusteluina tälle on se, että se takaa ympärivuorokautisen toimintavalmiuden. Vaihtoehdossa A

todennäköisesti yöaika jäisi heikommalle toimintavalmiudelle. Siikalatvan lävistää vilkasliikenteinen nelostie, jossa kulkee ympäri vuorokauden paljon liikennettä ja myös raskasta liikennettä. Lisäksi alueella on kolmessa vuorossa toimivia tehtaita. Malli B takaa myös todennäköisemmin sen, että päätoiminen ammattipelastaja on vuorossa onnettomuuden sattuessa. Kunta katsoo, että lisäkustannus on hyväksyttävissä turvallisuuden takaamiseksi. Kunta näkee myös tärkeänä, että sopimushenkilöstön kannustinpalkkiojärjestelmää kehitetään ja että alueella säilyy aktiivinen sopimuspalokuntatoiminta.

**Päätösehdotus (kj):** Hyväksytään Siikalatvan kunnan kannotto lausuntona Jokilaaksojen pelastuslaitokselle.

**Päätös:** Päätösehdotus hyväksyttiin.

Toni Långström poistui esteellisenä tämän asian päätöksenteon ajaksi.

Eila Pihkakoski toimi pöytäkirjantarkastajana tämän asian käsittelyn ajan.